Shu o‘rinda takidlab o‘tish joizki, XIII asrning birinchi choragida mo‘g‘ullar va
Anushtegin Xorazmshohlar davlatining siyosiy maydonida muhim rol o‘ynagan Dashti
Qipchoqlar ham dastlab 760-yildan boshlab qadimgi turkiy va runiy bitiklarida tilga olinadi.
Musulmon manbalarida esa arab geografi Ibn Xurdodbeh tomonidan “Kitob al-masolik va-l-
mamolik” (“Yo‘llar va mamlakatlar haqida”) asarida hijriy 232/846-847-yillarda tilga olingan
va VIII asrlardagi turk qabilalari ro‘yxatida eslatilgan. 656-yil G‘arbiy turk hoqonligi
yemirilganidan so‘ng qipchoqlarning katta guruhi Oltoydan Irtish bo‘yigacha bo‘lgan
yerlarda kimaklar tarkibida birlashadi. Ammo VIII oxiriga kelib kimaklardan ajralib chiqib
g‘arbga ko‘cha boshlagan.

Ularning
orasida Sulton Tug‘rul as-Saljuqiyning o‘g‘li ham bor edi.

Juvayniyning bergan ma’lumotlariga ko‘ra, mo‘g‘ul askarlari tomonidan asir olingan
Turkon Xotun o‘g‘illari, qizlari va Nosir ad-Din bilan birga Toliqonda* turgan Chingizxon
huzuriga olib borilgan. Hijriy 618/1221–1222-yilda uning buyrug‘iga ko‘ra, Nosir ad-Din
qiynab o‘ldirilgan, Xorazmshohning o‘g‘illari ham qatl ettirilgan, qizlari va singillari esa
Chingizxonning o‘g‘illari hamda yuqori lavozimdagi amaldorlariga hadya etilib, Turkon
Xotun Qoraqurumga olib ketilgan. U 630/1232–1233-yillar oralig‘ida vafot etgan. Nasaviy
ham Turkon Xotunning Chingizxon qo‘lida kechgan asirlikdagi umrining oxirgi yillari haqida
ma’lumot bergan. Yuqorida ko‘rsatilgan mazkur sabablarga ko‘ra, o‘rta asrlarda hukmronlik
qilgan buyuk Xorazmshohlar davlati shu tarzda parchalanib ketgan.